

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO Nº PE046/2021
DATA DE ABERTURA: 09/09/2021 ÀS 09H00M
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CADEIRAS DE RODAS DENTRE OUTROS MATERIAIS ORTOPÉDICOS DESIGNINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 3 - AMPLA DISPUTA									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	PC.UNIT		PC.TOTAL		
1	BOTA ORTOPÉDICA C/PALMILHA Nº 19-27 - COM PALMILHA DO NÚMERO 19 AO 27.	Orthocalce	PAR	38	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais	
2	BOTA ORTOPÉDICA C/PALMILHA N.28 AO 32 - BOTA ORTOPÉDICA C/PALMILHA 28 A 32.	Orthocalce	PAR	38	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 19.380,00	dezenove mil, trezentos e oitenta reais	
3	CALÇADO ORTOPÉDICO FEITO SOBRE MOLDE DE GESSO - calçado ortopédico feito molde de gesso.	Orthocalce	PAR	15	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais	
4	PALMILHA C/ELEV. ARCO MICROESPUMA - palmilha com elev arco microespuma	Ortholev	PAR	23	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	
5	PALMILHA COM MOLDE LONGINAL MEDIAL - palmilha com molde longitudinal medial	Ortholev	PAR	23	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais	
6	PALMILHA C/ARCO PLANTARTER. TERAPEUTICA EM SILICONE - palmilha c/arco plantar terapeutica em silicone.	Orthopauher	PAR	23	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais	
VALOR TOTAL LOTE 3							R\$	62.610,00	
sessenta e dois mil, seiscentos e dez reais									

LOTE 5 - AMPLA DISPUTA									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	PC.UNIT		PC.TOTAL		
1	ORTESE TIPO SARMIENTO - ORTESE TIPO SARMIENTO	M. H.	UNIDADE	9	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais	
2	TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO ADULTO - TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL.	M. H.	UNIDADE	41	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 31.980,00	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais	
3	TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL - TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL.	M. H.	UNIDADE	41	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 29.520,00	vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais	
4	TUTOR LONGO EM DURALUMINIO COM TRAVA EM ANEL ACOPLADO A PAR DE BOTAS - TUTOR LONGO EM DURALUMINIO COM TRAVA EM ANEL ACOPLADO A PAR DE BOTAS	M. H.	UNIDADE	25	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais	
5	TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO COM TRAVA EM ANEL - TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO COM TRAVA EM ANEL.	M. H.	UNIDADE	25	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais	
6	TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO TIPO CALHA - TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO TIPO CALHA	M. H.	UNIDADE	25	R\$ 1.706,66	mil setecentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 42.666,50	quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL LOTE 5							R\$	248.686,50	
duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos									

LOTE 11 - COTA RESERVADA									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	PC.UNIT		PC.TOTAL		
1	ORTESE TIPO SARMIENTO - ORTESE TIPO SARMIENTO	M. H.	UNIDADE	1	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
2	TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO ADULTO - TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL.	M. H.	UNIDADE	9	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais	

Médica Hospitalar Comércio e Representações Ltda

CNPJ: 05.750.248/0001-93 • Insc. Estadual: 19.454.248-3

Rua Primeiro de Maio, 143 - Centro/Norte • Cep: 64.000-430 • Fone: (86) 3221-2692 • Teresina-PI

E-mail: medicahospitalar@hotmail.com



3	TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL - TUTOR CURTO EM POLIPROPILENO INFANTIL.	M. H.	UNIDADE	9	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
4	TUTOR LONGO EM DURALUMINIO COM TRAVA EM ANEL ACOPLADO A PAR DE BOTAS - TUTOR LONGO EM DURALUMINIO COM TRAVA EM ANEL ACOPLADO A PAR DE BOTAS.	M. H.	UNIDADE	5	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
5	TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO COM TRAVA EM ANEL - TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO COM TRAVA EM ANEL.	M. H.	UNIDADE	5	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
6	TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO TIPO CALHA - TUTOR LONGO EM POLIPROPILENO TIPO CALHA.	M. H.	UNIDADE	5	R\$ 1.706,66	mil setecentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.533,30	oito mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
VALOR TOTAL LOTE 11							R\$	50.313,30
cinquenta mil, trezentos e treze reais e trinta centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	361.609,80
trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e nove reais e oitenta centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Condições de Pagamento: Conforme Edital
 Prazo de Entrega: Conforme Edital
 Local de Entrega: Conforme Edital
 Garantia dos Produtos: Conforme Edital

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência nacional e estão cotados em moeda corrente nacional, também estão inclusos todas as taxas, impostos, fretes e demais encargos sociais incidentes sobre o produto licitado.

DADOS BANCÁRIOS:
 Banco do Brasil
 Agência: 1637-3
 Conta Corrente: 21.786-7

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
 Nome: Joaquim Neto de Sá
 Estado Civil: Casado
 CPF: 227.997.963-20
 RG: 1.000.827 Órgão Emissor: SSP - PI
 Rua: Quincas Bastos 1036 - Três Andares - The
 Cargo: Sócio Administrador
 Contato: (86) 3221-2692 (86) 9949-4862

Médica Hospitalar Comércio e Rep. Ltda
 Joaquim Neto de Sá
 Sócio Administrador

Médica Hospitalar Comércio e Representações Ltda

CNPJ: 05.750.248/0001-93 • Insc. Estadual: 19.454.248-3

Rua Primeiro de Maio, 143 - Centro/Norte • Cep: 64.000-430 • Fone: (86) 3221-2692 • Teresina-PI

E-mail: medicahospitalar@hotmail.com